DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

INFORME DE LABORES DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 26 DE MARZO AL 31 DE
DICIEMBRE DEL 2010

PARA:

DE:

SOCIOS DE LA EMPRESA SERVICIOS DALUVAL PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

GERENTE GENERAL.

FECHA: ABRIL 29 DE 2011

Me dirijo a ustedes sefiores socios de la Compafiia DE DALUVAL PROYECTOS Y
CONCTRUCCIONES CIA. LTDA, a fin de presentarles el informe de actividades
correspondiente al periodo comprendido entre el 26 de marzo al 31 de diciembre del afio 2010,
siendo los temas mas importantes los que a continuacion detallo:

1. GESTION ADMINISTRATIVA.

a)

2.

1.1

1.1.01
1.1.02
1.1.04
1.1.06
1.1.07
1.2

1.2.01
1.2.02
1.2.08

El afio 2010 ha sido un afio de posicionamiento de la empresa, dentro de los servicios
que ofertamos a la colectividad empresarial Privada y Publica, como son nuestros
servicios en la construccion, brindando nuestro servicio de manera especial al sector
publico a través de sus organismos seccionales.

El Factor que contribuyd a este hecho, es la relacion interpersonal de nuestros
directivos, y el emprendimiento en los avances de la tecnologia, con la ayuda de
nuestros técnicos que dia a dfa hacen que nuestra empresa siga creciendo, por lo cual
debo dar las gracias a todos quienes confian y siguen confiando en nuestros servicios.

GESTION FINANCIERA Y CONTABLE.

a) Los resultados que arrojan durante el periodo del 26 de marzo al 31 de
diciembre del 2010 se encuentran determinados en los Estados Financieros
elaborados por nuestro contador, el Dr. José Lugo Cifuentes, Contador Publico
Autorizado con registro profesional No. 30488, y como se podran dar cuenta
sefiores socios aunque las cifras no demuestran los logros alcanzados en el
presente ejercicio.

DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.
RUC# 1691710854001
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 26 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

ACTIVOS 23,837.69
CIRCULANTE 9,810.70

CAJA 464320

BANCOS 21.08

CREDITO TRIBUTARIO DE IVA 2,524.08

RET. FTE. IMP. RENTA EN VENTAS 2,622.34

ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 0.00

FIJOS 14,026.99

EQUIPOS DE OFICINA 1,791.61

VEHICULOS 12,401.78

(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS -166.40

PASIVOS Y PATRIMONIO 23,837.69
PASIVO

CIRCULANTES 89,957.07



2.1.02.1 APORTE PATRONAL IESS 685.26
2.1.02.2 APORTE INDIVIDUAL IESS 527.34
2.1.1.08 RETENCIONES FUENTE 1% LR. 326.10
2.1.1.06 RETENCIONES FUENTE VA 126.43
2.1.1.08 DOCUMENTOS POR PAGAR 0.00
2,2 FlJOS 0.00
221 PRESTAMOS BANCARIOS LARGO PLAZO 0.00
3 PATRIMONIO 0.00 68,1 19.38~
3,1 CAPITAL 450.00
32 UTILIDAD O PERDIDA 66,569.38
3,21 UTILIDAD NETA 66,569.38
322 16% PARTICIPACION DE TRABAJADORES 0.00
3.2,4 IMPUESTO A LA RENTA 0.00

DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.
RUCH 16917108540001

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 26 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

INGRESOS
VENTAS TARIFA 12 %
VENTAS TARIFA 0 %
ARRIENDOS

= (VENTAS NETAS)

(-ICOSTO DE VENTA

COMPRAS 12%

COMPRAS 0%

TRANSPORTE EN COMPRAS

(-} DEVOLUCION EN COMPRAS
=) COMPRAS NETAS

(=) DISPONIBLE PARA LA VENTA

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

GASTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
SUELDOS
APORTE PATRONAL
BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES
MATERIAL DE IMPRENTA
HONORARIOS PROFESIONALES
GASTOS ALIMENTACION
GASTO MANTENIMIENTO Y REPARACION
GASTO IVA
SERVICIOS BASICOS
“oT0 DEPRECIACION
™ VIUBRICANTES
“HMALES

262,042.89
0.00
0.00
262,942.89
196,723.40
164,677.00
0.00
32,046 40
196,723.40
196,723.40
66,219.49
132,788.87
132,788.87
12,084.00
1,347.37
950.33
136.13
935.71
11,015.56
4,748.12
2,818.31
817.71
166.40
24,410.80
70,818.65



GASTOS VARIOS 2,167.91

GASTOS FINANCIEROS 0.00

INTERES EN PRESTAMO

GASTOS BANCARIOS

= UTILIDAD OPERACIONAL -66,569.38
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS -66,569.38
15% DE PARTICIPACION TRABAJ. 0.00
UTILIDAD ANTES IMPTO A LA RENTA -66,569.38
UTILIDAD NETA -66,569.38

Es de esta forma como los Balances de Situacion Financiera, y de Resultados reflejan el
trabajo de la empresa realizado en este afo, que sera superado en el afio 2011, donde se
prevee alcanzar los frutos que requiere la empresa, es decir alcanzar nuestras metas y
utilidades como empresa activ en el &mbito de la productividad.

ry
GERENTE ENERAL
DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

SUPERINTENDENCIA DE CONPANIAS
INTENDENCIS DF COMPENTAS A¥SATO

06 MAY 011
e! pcué‘ DE BALANCé/

RECIBIDOR 2




