## DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

INFORME DE LABORES DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 26 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

PARA:

SOCIOS DE LA EMPRESA SERVICIOS DALUVAL PROYECTOS Y

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

DE:

**GERENTE GENERAL.** 

FECHA:

**ABRIL 29 DE 2011** 

Me dirijo a ustedes señores socios de la Compañía **DE DALUVAL PROYECTOS Y CONCTRUCCIONES CÍA. LTDA** a fin de presentarles el informe de actividades correspondiente al período comprendido entre el 26 de marzo al 31 de diciembre del año 2010, siendo los temas más importantes los que a continuación detallo:

### 1. GESTION ADMINISTRATIVA.

- a) El año 2010 ha sido un año de posicionamiento de la empresa, dentro de los servicios que ofertamos a la colectividad empresarial Privada y Pública, como son nuestros servicios en la construcción, brindando nuestro servicio de manera especial al sector público a través de sus organismos seccionales.
- b) El Factor que contribuyó a este hecho, es la relación interpersonal de nuestros directivos, y el emprendimiento en los avances de la tecnología, con la ayuda de nuestros técnicos que día a día hacen que nuestra empresa siga creciendo, por lo cual debo dar las gracias a todos quienes confían y siguen confiando en nuestros servicios.

### 2. GESTION FINANCIERA Y CONTABLE.

a) Los resultados que arrojan durante el período del 26 de marzo al 31 de diciembre del 2010 se encuentran determinados en los Estados Financieros elaborados por nuestro contador, el Dr. José Lugo Cifuentes, Contador Público Autorizado con registro profesional No. 30488, y como se podrán dar cuenta señores socios aunque las cifras no demuestran los logros alcanzados en el presente ejercicio.

# DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. RUC# 1691710854001 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 26 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

1	ACTIVOS			23,837.69
1.1	CIRCULANTE		9,810.70	
1.1.01	CAJA	4,643.20		
1.1.02	BANCOS	21.08		
1.1.04	CREDITO TRIBUTARIO DE IVA	2,524.08		
1.1.06	RET. FTE. IMP. RENTA EN VENTAS	2,622.34		
1.1.07	ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA	0.00		
1.2	FIJOS		14,026.99	
1.2.01	EQUIPOS DE OFICINA	1,791.61		
1.2.02	VEHICULOS	12,401.78		
1.2.08	(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS	-166.40		
2	PASIVOS Y PATRIMONIO	=		23,837.69
2,1	PASIVO			
	CIRCULANTES		89,957.07	

00.
.38

# DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. RUC# 16917108540001

### **ESTADO DE RESULTADOS**

## DEL 26 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

ı	N	G	R	F	S	O	9

VENTAS TARIFA 12 %	262,942.89
VENTAS TARIFA 0 %	0.00
ARRIENDOS	0.00
= (VENTAS NETAS)	262,942.89
(-)COSTO DE VENTA	196,723.40

(-)COSTO DE VENTA 19 COMPRAS 12% 164,677.00

COMPRAS 0% 0.00
TRANSPORTE EN COMPRAS 32,046.40

(-) DEVOLUCIÓN EN COMPRAS

(=) COMPRAS NETAS 196,723.40 (=) DISPONIBLE PARA LA VENTA 196,723.40

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 66,219.49

GASTO 132,788.87

GASTOS DE ADMINISTRACION 132,788.87

GASTOS DE ADMINISTRACION	132,788.87	
SUELDOS	12,084.00	
APORTE PATRONAL	1,347.37	
BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES	950.33	
MATERIAL DE IMPRENTA	136.13	
HONORARIOS PROFESIONALES	935.71	
GASTOS ALIMENTACION	11,015.56	
GASTO MANTENIMIENTO Y REPARACION	4,748.12	
GASTO IVA	2,818.31	
SERVICIOS BASICOS	817.71	
10TO DEPRECIACION	166.40	
YI UBRICANTES	24,410.80	
CNALES	70,819.65	

GASTOS VARIOS	2,167.91
GASTOS FINANCIEROS	0.00
INTERES EN PRESTAMO	
GASTOS BANCARIOS	
≈ UTILIDAD OPERACIONAL	66,569.38
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	66,569.38
15% DE PARTICIPACION TRABAJ.	0.00
UTILIDAD ANTES IMPTO A LA RENTA	-66,569.38
UTILIDAD NETA	-66,569.38

Es de esta forma como los Balances de Situación Financiera, y de Resultados reflejan el trabajo de la empresa realizado en este año, que será superado en el año 2011, donde se prevee alcanzar los frutos que requiere la empresa, es decir alcanzar nuestras metas y utilidades como empresa activ en el ámbito de la productividad.

Atentamente/

Sr. Henry Salazar P. GERENTE GENERAL

DALUVAL PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AMBATO

OB MAY 2011

Jag. Roquel Velez RECEPCIÓN DE BALANCOS
RECIBIDOR 2